ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Сорок восьмая сессия пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

 28 февраля 2013 года                                                                            № 558

О внесении изменений в решение Котовского городского Совета

народных депутатов от 29.11.2011 №327 «Об утверждении Положения

«О финансовом отделе администрации города Котовска»

Рассмотрев проект решения Котовского городского Совета народных

депутатов от 29.11.2011 № 327 «Об утверждении Положения «О финансовом

отделе администрации города Котовска», учитывая заключение постоянной

комиссии по бюджету, налогам, финансам и поддержке предпринимательства

городского Совета,

Котовский городской Совет народных депутатов р е ш и л:

1. Внести в Положение о финансовом отделе администрации города

Котовска, утвержденное решением Котовского городского Совета народных

депутатов от 29.11.2011 №327 следующие изменения:

1) пункт 2 дополнить подпунктами 2.1.4. – 2.1.5. следующего

содержания:

«2.1.4. администрирование государственной пошлины за выдачу

разрешения на установку рекламной конструкции, неналоговых доходов

города от использования и продажи муниципального имущества в части

возврата (зачета), уточнения вида и принадлежности платежей.

2.1.5. администрирование лицевого счета администрации города для

учета операций со средствами, поступающими во временное распоряжение

получателя бюджетных средств в части возврата задатков, поступивших для

участия в аукционах и конкурсах за выдачу разрешения  на установку

рекламной конструкции, по продаже права аренды и продаже

муниципального имущества.».

2) пункт 3 дополнить подпунктами 3.1.30 – 3.1.33 следующего

содержания:

«3.1.30. обрабатывает информацию о поступлении государственной

пошлины за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции,

неналоговых доходов бюджета города от использования и продажи

муниципального имущества;

3.1.31. уточняет виды и принадлежности платежей, осуществляет

возврат (зачет) денежных средств по заявлению физических и юридических

лиц, от поступления государственной пошлины за выдачу разрешения  на

2

установку рекламной конструкции, неналоговых доходов бюджета города от

использования и продажи муниципального имущества;

3.1.32. направляет в электронном виде информацию, полученную из

Управления федерального казначейства по Тамбовской области в комитет по

управлению имуществом города и земельным вопросам администрации

города о поступлении государственной пошлины за выдачу разрешения на

установку рекламной конструкции, неналоговых доходов бюджета города от

использования и продажи муниципального имущества, операций уточнения,

возврата (зачета) денежных средств;

3.1.33. осуществляет возврат задатков денежных средств с лицевого

счета администрации города для учета операций со средствами,

поступающими во временное распоряжение для участия в аукционах и

конкурсах за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции, по

продаже права аренды и продаже муниципального имущества.».

3) подпункт 4.1.1. пункта 4 после слов «из бюджета города,» дополнить

словами «материалы необходимые для администрирования государственной

пошлины за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции,

неналоговых доходов бюджета города от использования и продажи

муниципального имущества в части возврата (зачета), уточнения вида и

принадлежности платежей;»

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава города Котовска                                                                      А.А. Антонян

Пояснительная записка

к проекту решения «О внесении изменений в решение Котовского

городского Совета народных депутатов от 29.11.2011 №327 «Об

утверждении Положения «О финансовом отделе администрации города

Котовска»

На двадцать седьмой сессии пятого созыва Котовского городского

Совета народных депутатов принято решение №327 «Об утверждении

Положения «О финансовом отделе администрации города Котовска».

По решению главы администрации города в целях повышения

эффективности работы администрации города, финансовый отдел

администрации города был наделен дополнительными полномочиями,

которые также нашли свое отражение в данном проекте.

Учитывая выше изложенное, администрация города просит

рассмотреть проект решения «О внесении изменения в решение Котовского

городского Совета народных депутатов от 29.11.2011 № 327 «Об учреждении

Положения «О финансовом отделе администрации города Котовска» в

первом чтении.

Начальник финансового отдела

администрации города                                                             Н.В. Антохина

	C:\Users\3chir\Downloads\Сбалансированность бюджета\Сбалансированность бюджета\Решения городского Совета положение о фин отделе\558 Внес изм в Положение о фин отделе\558  решение.pdf
	C:\Users\3chir\Downloads\Сбалансированность бюджета\Сбалансированность бюджета\Решения городского Совета положение о фин отделе\558 Внес изм в Положение о фин отделе\пояснительная.pdf